Begnadigung  übrigens  auch  alle  diejenigen 
Theil  haben  sollten,  welche  erst  nachher  in 

fce  8tadt  von  auswärts  ab  Bürger  übersie- 

dln nomine  sanete  trinitatis  amen.  Con- 

■*dn?  dei  gratia  sanete  Coloniensis  eocle- 
««■  minister,  sacri  imperii  per  Italiam  archi- 
*ncellarius ,  universis  christi  fidelibus  tarn 

'■(■ris  quam  presentibus  in  perpetuum.  Pa- 
**r»iis  debitum  offioii  nos  iuvitat,  ut  ad  ea, 

1»  honorem  ecclesie  respiciunt  pariter  et 

'itiüiatis  augmentum,  intendamus  sollicite, 

'wque  ampliori  prosequainur  gratia  et  favore 
*'  in  suis  conservemus  juribus,  quos  nos  et 

in  devotionis  constantia  et 

1  '.t  r.  Sybel'g  Gegenbemerkungen  in  Schmidt'* 
^' f.  Geschichtswiss  Bd.  V  S.  187,  88]  und 
LH»«**  in  Förstemann'«  M.  M  tthl.  aus  dem  Ge- 
»toK.-antfq.iar.  Forschungen  Bd.  VII  1 1843) 
^  I     130  fl«. 

puritate  fldei  habuimus  promptiores. 

tium  igitur  testimonio  literarum  tarn  futuroruin 

quam  presentium  notitie  cupimus  deelarari, 

quod  nos  pro  ecclesie  Coloniensis  honoris 

pariter  et  utilitatis  augmento-,  attendentes 

etiam,  quod  milites,  scabini  et  populus  bun- 
ifensis,  fldeles  nostri,  multa  sustinuerunt 

dampna.  eo  quod  frequenter  essent  hostibus 

expositi,  ut  ab  hujusmodi  dispendiis  liberi 

permanerent,  de  dilectorum  nostrorum  prio- 
rum  Coloniensium  assensu  et  fldelium  nostro- 

rum eon8ilio  opidum  bunnense  fossatis  et 
muris  duximus  munieudum.  Ut  etiam  in 

eorum  Hdelitatis  recompensationem  sibi  no- 
strain  adesse  sentiant  gratiam  per  effectum, 

militibus,  scabinis  et  populo  prefatis  nunc 

existentibus  et  in  posterum  degentibus  in- 

dulgemus  et  gratiam  coucedimue,  ut  liber- 
tatibus,  juribus  ac  honestis  consuetudinibus 

hactenus  in  ipso  opido  secundum  sententiam 
scabinorum  obtentis  paeiflee  gaudeant  et 

quiete,  et  si  quid  forte  in  hiis  defuerit  vel 
minus  observatum  fuerit,  supplere  cupientes, 

ipsis  plenam  auetoritate  beati  petri  et  nostra, 
ut  predictis  omnibus  gaudeant  ,  concedimus 
liberlatem.  Nobis  et  nostris  successoribus 

specialiter  reservatis  videlicet  judicio,  the- 
loneo  nostro  debito  et  consueto,  et  ut  tan- 

tum  Hemel  in  anno  tempore  autumpnali  cen- 
tum  marcas  colonienses  pro  peticione  nobis 

et  nostris  persolvant  succesoribus,  ita  ut  ni- 

hil aliud  ab  ipsis  penitus  exigatur,  quantum- 

cunque  ipsum  opidum  augmentatum  seu  etiam 

fuerit  diminutum,  sed  ab  omni  alia  exaetione 

et  peticione  in  perpetuum  sint  immunes.  In- 
super  omnes  aliunde  venientes,  qui  ipsum 

opidum  inhabitare  veniunt  et  jus  coneivium 
8tiorum  voluerint  observare,  ea  per  omnia 

gratia  gaudere  volumus  et  libertate,  qua  nunc 

gaudent  manentes  in  opido  prenominato  et 

que  a  nobis  eisdem  est  concessa.  Ut  autem 

hec  rata  permaneant  et  a  nobis  et  nostris 

successoribus  in  posterum  inconvulsa  obser- 

ventur,  presentem  paginam  conscribi  et  no- 
stro et  ecclesie  coloniensis  sigiilis  feeimus 

communiri.  (Zeugen -Angabe.]  Datum  per 

manum  notarii  nostri  magistri  Gotschalei  ca- 

nonici s.  Marie  ad  gradus  in  colonia,  anno 

d.  Mill.  CC.  XLH1.,  XV.  kal.  Aprilis,  pon- 

tificatus  nostri  anno  sexto."  Lacomblet,  UB 

Bd.  II  Nr.  284  8.  148.  Vgl.  miter  a.  a.  O. 

8.  61 ;  Arnold  in  der  heidelberger  krit.  Ztschr. 

f.  d.  gcs.  RWiss.  Bd.  I  8.  3^5,  3K. 

1285,  März  29.  Erzbischof  Siegfried 

von  Cöln  entscheidet  in  einer  zwischen  den 

Schöffen  und  der  Gemeinde  seiner  Stadt  Bonn 

über  die  Beedepflioht  entstandenen  Zwistig- 
keit,  und  verordnet  bei  dieser  Gelegenheit, 

dass  künftig  in  der  Stadt  ein  aus  zwölf, 

jährlich  neu  zu  wählenden  Gliedern 
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mengesetater  Rath  bestehen  solle,  dessen 
amtliches  Verhältnis»  zur  Bürgerschaft,  sowie 
insbesondere  civilrichterliche  Gewalt  näher 
bestimmt  wird: 

„Syfridus  dei  gratia  sancte  Coloniensis 

eccle8ie  archiepiscopus,  sacri  imperii  per  Ita- 
liam  archicancellarius ,  universis  christi  flde- 

libus  presens  scriptum  visuris  rei  geste  eog- 
noscere  veritatem.  Cum  nos  ex  officii  no- 

stri  debito  non  solum  in  spiritualibus  tenea- 
mur  curam  gerere  gregis  nobis  commisse, 
verum  etiam  in  tempqralibus  debito  res  simus 

providere  rei  publice,  nostrorumque  defectus 

supplere  subditorum;  hinc  est  quod,  cum 
inter  scabinos  ex  una  parte,  et  majores  ac 

Universitäten)  opidi  bunnensis  ex  altera,  fide- 

les  nostros,  super  solutione  peticionis  no- 
stre,  videlicet  centum  marcarum  coloniensium 
denariorum  nobis  et  successoribus  uostris 

singulis  annis  in  dicto  opido  faciende,  questio 
verteretur,  dictis  scabinis  dicentibus,  se  ad 

»olutionem  centum  marcarum  predictarum